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Spørgsmål nr. 429 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Ministerens kommentarer udbedes til vedlagte henvendelse 

vedrørende procedurerne for besøgende i Statsfængslet i 

Vridsløselille m.v.” 

 

Svar: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af spørgs-

målet indhentet en udtalelse fra Statsfængslet i Vridsløselille. Statsfængs-

let har oplyst, at fængslet har fundet det nødvendigt at foretage ind-

skrænkninger i bemandingen af besøgsafdelingen, og at tidspunktet for 

indlevering af pakker mv. og for telefonbestilling af besøg i den forbin-

delse blev ændret med virkning fra den 27. august 2007. Efter at både de 

indsattes talsmænd og flere pårørende havde klaget over ændringerne, 

overvejede fængslet dog ordningen på ny. Det blev herefter besluttet, at 

indlevering af pakker mv. og bestilling af besøg pr. telefon kunne foregå 

på følgende tidspunkter: 

 

Mandag   kl. 11.00-13.00 og kl. 14.00-19.00 

tirsdag og onsdag  kl. 11.00-13.00 

torsdag   kl. 11.00-13.00 og kl. 14.00-19.00 

lørdag   kl. 14.00-19.00 

 

Denne ordning trådte i kraft den 30. august 2007. Der er herved givet 

mulighed for indlevering af pakker mv. til de indsatte i forbindelse med 

besøg i fængslet tre eftermiddage/aftener om ugen. Der er ligeledes givet 

mulighed for, at de pårørende pr. telefon kan bestille besøg tre eftermid-

dage/aftener om ugen. 

 

For så vidt angår fængslets telefonbetjening har fængslet oplyst, at den 

halvautomatiske telefonekspedition i forbindelse med besøg desværre 

ikke endnu fungerer optimalt. Dette har en vis sammenhæng med, at tele-

fonsystemet i hele fængslet for nylig er lagt om fra analog til digital tek-

nik, og endvidere er det tilsyneladende en ikke helt enkel operation for 

teleoperatøren at omstille den automatiske funktion til nye telefontider. 

Fængslets IT-afdeling arbejder på at få den automatiske telefonfunktion 

til hurtigst muligt at fungere tilfredsstillende. 

 


